2026從永續餐桌到氣候行動生活營計畫

一、 主旨：

(一) 經由幼、童軍多元體驗活動、學習群體生活、互助合作的精神，養成群性思考、

與人共事之習慣。

(二) 童軍技能在生活中在活動裡在操作體驗反思中潛能被開發，深化活動意涵。

二、 指導單位：中華民國童軍總會。

三、 主辦單位：台北市 69團童軍小狼合唱團、東吳大學溪城奮進童軍團

四、 參加對象：足 8-16歲之學童，男女兼收，預計招收 30名學生，不限是否有童

軍經驗。

五、 活動內容：幼童軍/童軍/行義活動、透過團隊探究活動，學習從在地食農與發

酵體驗，動手做羹湯，淡水海盜文化、垂降、猴子爬樹，體驗式活

動、遊戲、反思使人人都成為 SDGs理念行動家；營隊主軸包括 SDGs2

消除飢餓、SDGs8就業與經濟成長、SDGs13氣候行動、SDGs14保育

海洋生態、SDGs17伙伴關係，實作包含急難救助的風險意識、手工

書、結構傘面、粉彩世界、自製火種、野營體驗、野炊、小隊長與

團隊訓練，觀星、大地遊戲等。

六、 活動時間：115年 1月 29日(星期四) 至 115年 2月 2日(星期一)

(臺北市立士林國民中學 1/29 7:30集合 2/2 16:30解散)

七、 營火於 2月 1日 18：30~20：00，結業式於 2月 2日 15：30。

八、 報名時間：即日起至 115年 1月 20日(額滿為止)。

九、 營隊方式：舍營。（自備睡墊／睡袋、小鋪蓋)，行義採天幕野營或舍營。

十、 活動費用：早鳥票$5,500 元整(1/5 之前完成報名與繳費)，之後每人 $5,800

元整。（包括隊輔、食宿、場地、教具、紀念 T恤、文具、活動費、

保險、…等）繳費完成請填寫 https://bit.ly/342kmRa。可聯繫

cubchoir@gmail.com 以確認收到，預計 1/22發行前通知。

十一、 個人裝備：衛生用品、個人餐具(碗,筷)雨衣、背包、拖鞋、簡單醫療用品、防

寒外套、換洗衣物、水壺、盥洗用具、個人急救包、IC健保卡、頭

燈(手電筒)、筆、筆記本。

十二、 報名方式：網路線上報名 https://forms.gle/AGbPUeNM8jPWy7R28

十三、 詢問電話：0912-058997 林瑪莉小姐

十四、 活動地點：臺北市立士林國民中學(地址：111 臺北市士林區中正路 345 號)，

電話：(02)8861-3411

十五、 行前通知將於完成報名營隊，開始前一週以 email或臉書、部落格上通知。

十六、 報名後如因故不克參加，須提出書面申請，活動前 14天可退費，但須扣除報名

及退費作業費（活動費用 10%），活動前 13天至活動結束，恕不退費。

十七、活動集錦參考：

https://www.youtube.com/watch?v=EHmaPvGOucM 小狼冬夏令營集錦

小狼合唱團網站 :

https://www.facebook.com/groups/341140062620059/

https://www.facebook.com/cubsmusiccamp

mailto:https://bit.ly/342kmRa
mailto:cubchoir@gmail.com
https://forms.gle/AGbPUeNM8jPWy7R28
https://www.youtube.com/watch?v=EHmaPvGOucM
https://www.facebook.com/cubsmusiccamp